
Chleny
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.077879N, 16.243741E

Nadmořská výška: 386 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 517 45

Adresa URL: www.chleny.cz

O obci
Obec Chleny se nachází na úpatí Orlických hor v jižním cípu okresu Rychnov nad Kněžnou poblíž
města Kostelec nad Orlicí.

Historie obce
První zpráva o Chlenech pochází z roku 1348, ale je pravděpodobné, že vesnice existovala již nejméně o
sto let dříve, protože se kroniky o Chlenech zmiňují: "...ve století třináctém stála zde kaple malá, až
do roku 1384, kdy přestavěna byla...". A jistě ne sama.

Ubytování a restaurace
Pohostinství Chleny
Prodejna Market Chleny

Okolí a příroda
Obec Chleny leží v krásné přírodě v podhůří Orlických hor.

Současnost obce
V obci Chleny má ordinaci jeden praktický lékař a jeden zubař, dále se  zde nachází mateřská škola,
pohostinství, kvalitou vyhlášená výrobna  uzenin, prodejna potravin a pro využití volného času je k dispozici 
sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy č. 4319 a č. 4320.

Památky a zajímavosti
Jednou z dominant Chlen je kostel sv. Apolináře, jehož věž je zdaleka  vidět. K  němu patří i hradbou
obehnaný hřbitov se sochou Krucifixe a fara.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10454/chleny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 11:37:32



Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10454/chleny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 11:37:32


